[image: image1.png]

	AGENŢIA  NAŢIONALĂ  PENTRU REGLEMENTARE  ÎN

COMUNICAŢII  ELECTRONICE  ŞI  TEHNOLOGIA  INFORMAŢIEI  A REPUBLICII  MOLDOVA

	НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ ЭЛЕКТРОННЫХ  КОММУНИКАЦИЙ  И ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ РЕСПУБЛИКИ  МОЛДОВА

Nr.47

от 23 декабря 2008

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ СОВЕТ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об утверждении платежей за ресурсы нумерации

В целях обеспечения исполнения ст. 9 абзац (1), лит. h) и ст. 63 абзац (2) и принимая во внимание ст. 12 абзац (1), ст. 27 абзац (3) Закона об электронных комуникациях Nr.241 – XVI от 15.11.2007;

На основании пункта 9 лит. h) и пункта 15 лит. b) Положения Национального Агентства по Регулированию в области Электронных Коммуникаций и Информационных Технологий (Агенство), утвержденного Постановлением Правительства Nr.905 от 28.07.2008,

Административный  Cовет постановляет,

1. Утвердить платежи за ресурсы нумерации, выделяемые Агенством, в соответствии с приложением.

2. Признать утративших силу постановления Административного Совета Национального Агентства по Регламентированию в области Электросвязи и Информатики nr.01/2 от 28.01.2004 и nr.16 от 10.10.2005.

3. Настоящее постановление публикуется в "Monitorul oficial al Republicii Moldova" и вступает в силу  с 1 января 2009 года.
Председатель Административного
Совета

Сергей Сытник

Члены Административного
Совета

Ион Покин

    Юрий Урсу
Приложение
Утверждены постановлением Административного совета НАРЭКИТ

№ 47 от 23 декабря  2008г.
Платежи за ресурсы нумерации

	Nr
	Тип ресурсов нумерации
	Ресурсы нумерации
	Периодичность оплаты
	Плата за администрирование

(леев/номер)

	1.
	НОМЕРА

	1.1
	Короткие номера
	14XX
	Годовая

	Кишинёв        20000,0

	районы             4000,0

	1.2
	Короткие номера
	15XX
	Годовая
	4000,0

	1.3
	Номера для сетей фиксированной телефонии из номерного ряда “2”
	2X(X) XXXXX(Х)

	Годовая
	0,20

	1.4
	Номера независимых от географического местоположения из номерного ряда “3”
	38XXXXXX
	Годовая
	0,20

	1.5
	Номера для сетей мобильной телефонии из номерных рядов „6” и „7”
	6XX XXXXX

7XX XXXXX
	Годовая
	0,20

	1.6
	Номера для услуг из номерного ряда „8”
	8XX XXXXX
	Годовая
	1,0

	1.7
	Номера для услуг из номерного ряда „9”
	9XX XXXXX
	Годовая
	3,0

	2.
	КОДЫ ДОСТУПА

	2.1.
	Коды доступа
	10XX
	Годовая
	10 000,00

	2.2.
	Коды доступа
	118X
	Годовая
	5 000,00

	2.3.
	Коды доступа
	118XX
	Годовая
	3 000,00

	2.4.
	Коды доступа
	16XX

19XX
	Годовая
	4 000,00

	2.5.
	Технологические коды
	18XX
	Годовая
	2000,00

	2.6
	Коды доступа
	821XXXXX
	Годовая
	100,0

где: Х = 0…9.
Примечание:

1.
 Платежи за короткие номера „14XX” выплачиваются пользователями этих номеров два раза в год в равных долях по ½ из установленной платы.

2. Для резервирования ресурсов нумерации для фиксированной и мобильной телефонной связи применяется понижающий коэффициент 0,5 к установленным платам.

3. Для коротких  номеров  из  номерного ряда "14ХХ"  и  "15XX", используемых  для  оказания  медицинских  услуг  и  для  служб  газового хозяйства, применяется понижающий коэффициент 0,5 к установленным платам.

4. Для номеров служб спасения платежи не взимаются.

bd. Ştefan cel Mare,134,                   Telefon:                            Fax:
                                           E-mail: office@anrceti.md
MD-2012,  Chişinau                         +373-22-25-13-17           +373-22-22-28-85                      www.anrceti.md